
Trzęsienie ziemi w Turcji i
Syrii dotyka 23 miliony ludzi
9 lutego 2023
Oficjalna liczba ofiar śmiertelnych potężnego trzęsienia ziemi
w południowo-wschodniej Turcji i północnej Syrii przekroczyła
7000 osób. Prace ratownicze są utrudnione przez trudne warunki
pogodowe.[ZNZ]

W wyniku potężnego trzęsienia ziemi w południowo-wschodniej
Turcji i północnej Syrii, dotkniętych zostało do 23 milionów
ludzi,  w  tym  5  milionów  osób  szczególnie  narażonych,
powiedział na konferencji prasowej w Genewie we wtorek, 7
lutego,  przedstawiciel  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO)
Adelheid Marchang.[ZNZ]

Z  kolei  rząd  turecki  oszacował  liczbę  osób  bezpośrednio
dotkniętych trzęsieniem ziemi w tym kraju na 13,5 mln osób.
Trwają  poszukiwania  tych,  którzy  pozostali  pod  gruzami  i
usuwanie  skutków  trzęsienia  ziemi  —  poinformował  minister
środowiska i rozwoju miast Murat Kurum. Według niego drogi w
dotkniętych regionach zostały zniszczone, co komplikuje akcję
ratowniczą. „Ten ból jest nie do opisania” – powiedział Kurum
i przypomniał, że po poprzednich trzęsieniach ziemi ratownicy
znajdowali żywych ludzi pod zawalonymi budynkami nawet po stu
godzinach.[ZNZ]

Rząd Republiki Tureckiej postara się w ciągu roku całkowicie
odbudować regiony dotknięte trzęsieniem ziemi — zapowiedział 8
lutego, podczas wizyty w mieście Kahramanmarash we wschodniej
części kraju, prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan, cytowany
przez agencję informacyjną TRT. „Prace związane z usuwaniem
gruzu trwają. Naszym celem jest przeprowadzenie w ciągu roku
operacji  odbudowy  w  Kahramanmarash  i  dziewięciu  innych
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prowincjach. Nie możemy pozwolić, by nasi obywatele pozostali
na ulicach” — powiedział Erdogan.[NF]

Według  ostatnich  szacunków  władz  tureckich  liczba  ofiar
śmiertelnych trzęsienia ziemi w kraju już wzrosła do 7108, a
kolejne  40  910  osób  zostało  rannych.  Według  japońskich
sejsmologów,  trzęsienie  ziemi  w  Turcji  było  najsilniejszym
trzęsieniem,  jakie  nawiedziło  ziemię.[NF]  W  Syrii,  według
oficjalnych  informacji,  zginęły  co  najmniej  1602  osoby,  a
około 2000 zostało rannych.[ZNZ]

Prace  ratownicze  w  Turcji  utrudniają  niekorzystne  warunki
pogodowe. Meteorolodzy przewidują dalsze obfite opady śniegu,
przelotne opady, a także silne wiatry przy temperaturach w
okolicach zera stopni. Wjazd do trzech najbardziej dotkniętych
prowincji – Hatay, Kahramanmarash i Adiyaman – jest dozwolony
tylko  dla  pojazdów  ratowników  i  organizacji  humanitarnych.
Według tureckiego Urzędu Zarządzania Kryzysowego AFAD w kraju
uległo zniszczeniu co najmniej 5775 budynków. Po trzęsieniu
ziemi,  które  miało  miejsce  wczesnym  rankiem  6  lutego,
zarejestrowano  258  wstrząsów  wtórnych  (powtarzających  się
wstrząsów) – poinformował przedstawiciel departamentu.[ZNZ]
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Aktualizacja
Bilans trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii wynosi obecnie ponad
16 tysięcy ofiar śmiertelnych i prawie 63 tys. rannych.
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